

**Constructia str.Livadarilor din  
or.Codru, reparatia  
str.Izvoarelor, str-la 1 Izvoarelor  
din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 4-2

**Retele exterioare de alimentare cu energie electrica, str. Izvoarelor (L=100m)**

**Valoarea de deviz 18 149,29 lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                           |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | 33-04-042-1                 | Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior                                                                      | buc  | 1,00                                  | 203,30<br>46,70                       | 203,30<br>46,70        |
| 2      | 33-04-007-1                 | Demontarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3                                          | buc  | 1,00                                  | 114,33<br>57,08                       | 114,33<br>57,08        |
| 3      | 33-04-016-2                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc  | 2,00                                  | 150,17<br>25,37                       | 300,34<br>50,74        |
| 4      | 33-04-016-4                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat                      | buc  | 1,00                                  | 138,04<br>23,64                       | 138,04<br>23,64        |
| 5      | 33-04-003-2                 | Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea                            | buc  | 1,00                                  | 2 532,51<br>455,51                    | 2 532,51<br>455,51     |
| 6      | 33-04-007-1                 | Montarea placilor din beton armat P-ZI                                                                                                     | buc  | 2,00                                  | 264,33<br>57,09                       | 528,67<br>114,17       |
| 7      | 33-04-016-2                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior | buc  | 2,00                                  | 150,17<br>25,37                       | 300,34<br>50,74        |
| 8      | 33-04-016-4                 | Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat                      | buc  | 2,00                                  | 138,04<br>23,64                       | 276,08<br>47,28        |

| 1                              | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4       | 5     | 6                                       | 7                                   |
|--------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| 9                              | TsA16B1     | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu | m3      | 1,75  | <div>76,77</div> <div>76,77</div>       | <div>134,35</div> <div>134,35</div> |
| 10                             | TsD18B      | Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu                                                                          | m3      | 1,75  | <div>56,01</div> <div>56,01</div>       | <div>98,02</div> <div>98,02</div>   |
|                                |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |       |                                         |                                     |
| Total                          |             |                                                                                                                                                                                                                                 | lei     |       | 4 625,98                                |                                     |
| Asigurarea sociala si medicala |             |                                                                                                                                                                                                                                 | 22,50 % |       | 242,60                                  |                                     |
| Transport                      |             |                                                                                                                                                                                                                                 | 7,00 %  |       | 119,00                                  |                                     |
| Cheltuieli de regie            |             |                                                                                                                                                                                                                                 | 10,50 % |       | 523,69                                  |                                     |
| Beneficiu de deviz             |             |                                                                                                                                                                                                                                 | 6,00 %  |       | 330,68                                  |                                     |
| Total Lucrari de constructii   |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |       | 5 841,95                                |                                     |
| Incluziv salariu               |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |       | 1 320,83                                |                                     |
|                                |             | 2. Lucrari de montare                                                                                                                                                                                                           |         |       |                                         |                                     |
| 11                             | 08-02-363-1 | Demontarea consolei metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 k=0.5                                                                                                                | buc     | 1,00  | <div>199,90</div> <div>98,60</div>      | <div>199,90</div> <div>98,60</div>  |
| 12                             | 08-02-369-3 | Demontarea corpului de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur                                                                                                                                               | buc     | 1,00  | <div>161,12</div> <div>105,52</div>     | <div>161,12</div> <div>105,52</div> |
| 13                             | 33-04-008-3 | Demontarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV k=0.5                                                                                                                                                   | 1 km    | 0,096 | <div>1 542,40</div> <div>1 009,06</div> | <div>148,07</div> <div>96,87</div>  |
| 14                             | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 din demontari                                                                                                                    | buc     | 1,00  | <div>490,22</div> <div>196,62</div>     | <div>490,22</div> <div>196,62</div> |
| 15                             | 08-02-369-3 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur, din demontari                                                                                                                                               | buc     | 1,00  | <div>611,12</div> <div>105,52</div>     | <div>611,12</div> <div>105,52</div> |
| 16                             | 33-04-008-3 | Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV                                                                                                                                                        | 1 km    | 0,10  | <div>3 089,30</div> <div>2 012,30</div> | <div>308,93</div> <div>201,23</div> |
| 17                             | 08-02-471-4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, l=5m                                                                                                                                                               | 10 buc  | 0,10  | <div>2 097,60</div> <div>478,60</div>   | <div>209,76</div> <div>47,86</div>  |
| 18                             | 08-02-472-1 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm                                                                                                                                    | 100 m   | 0,05  | <div>1 362,60</div> <div>1 095,60</div> | <div>68,13</div> <div>54,78</div>   |
| 19                             | 08-01-      | Cleme in asortiment: clema fara                                                                                                                                                                                                 | 100 buc | 0,03  | 3 574,67                                | 107,24                              |

| 1                              | 2            | 3                        | 4       | 5     | 6             | 7                |
|--------------------------------|--------------|--------------------------|---------|-------|---------------|------------------|
|                                | 082-1        | carcasa de protectie     |         |       | 2 710,00      | 81,30            |
| 20                             | 3332041-05   | Cablu SIP 3x70+1x95mm2   | m       | 50,00 | 77,00<br>0,00 | 3 850,00<br>0,00 |
| 21                             | 3332041-07   | Cablu SIP 3x16+1x25mm2   | m       | 50,00 | 21,00<br>0,00 | 1 050,00<br>0,00 |
| 22                             | 201-92856-01 | Lenta de bandaj F2007    | m       | 2,00  | 8,50<br>0,00  | 17,00<br>0,00    |
| 23                             | 335000519-05 | Clame A200               | buc     | 2,00  | 3,00<br>0,00  | 6,00<br>0,00     |
| 24                             | 33501557-04  | Clema cu suport ES1500   | buc     | 1,00  | 53,00<br>0,00 | 53,00<br>0,00    |
| 25                             | 33501557-04  | Clema de perforare P2x95 | buc     | 2,00  | 45,00<br>0,00 | 90,00<br>0,00    |
| 26                             | 335000514-06 | Curelusa de cablu CSB    | buc     | 4,00  | 2,00<br>0,00  | 8,00<br>0,00     |
|                                |              |                          |         |       |               |                  |
| Total                          |              |                          | lei     |       | 7 378,49      |                  |
| Asigurarea sociala si medicala |              |                          | 22,50 % |       | 222,37        |                  |
| Transport                      |              |                          | 7,00 %  |       | 405,07        |                  |
| Cheltuieli de regie            |              |                          | 76,00 % |       | 751,11        |                  |
| Beneficiu de deviz             |              |                          | 6,00 %  |       | 525,42        |                  |
| Total Lucrari de montare       |              |                          |         |       | 9 282,46      |                  |
| Incluziv salariu               |              |                          |         |       | 988,30        |                  |
|                                |              |                          |         |       |               |                  |
| Total                          |              |                          | lei     |       | 15 124,41     |                  |
| TVA                            |              |                          | 20,00 % |       | 3 024,88      |                  |

**Total deviz:**

**18 149,29**

**Incluziv salariu**

**2 309,13**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)